
QUINTA-FEIRA, 25 - ABRIL - 2019 3) 

fif 
Tristan_ 

l

aP47)--" 

EXTRADO DE CONTRATO: 027/2019, PREGÃO PRESENCIAL 
N° 009/2019. PARTES: Prefeitura Municipal de Fanando Falcão! 
MA e empresa CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LIDA, 
CNPJ 27.125.949/0001-74. OBJETO: Fornecimento de material 
de limpeza. conservação e higiene. para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Fernando Falcão e  suss  secretarias. ASSI-
NATURA: 11 de abril de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
I - 04.122.0052.2006.0000: Manutenção da Secretaria de Admi-
nistração e Finanças. 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Fonte de 
RCCIITSOS 0.1.00.0-001 001; II - 12.122.0052.2023.0000: Manuten-
ção da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, 3.3.90.30.00 
Material de Consumo. Fonte de Recursos 0.1.01.0-001 001;  III  - 
12.361.0465.2031.0000: Manutenção do Desenvolvimento do Ensi-
no - MDE. 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Fonte de Recursos 
0.1.01..0-001 001; IV - 08.122.0052.2045 0000: Manutenção da Se-
cretaria de Ação Social, 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Fonte 
de Recursos 0.1.00.0-001 001; V - 10.301.0200.2039.0000: Manu-
tenção da Secretaria de Saúde, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 
Fonte de Recursos 0.1.02.0-310 000. BASE LEGAL: Lei Federal n°  
10.520/2002. Decreto Federal n° 3.555/2000. da Lei Complementar  
if  123/2006, alterada pela Lei 147/2014. e suas alterações, aplicando 
subsidiariamente no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e de-
mais Dermas regulamentares pertinentes a espécie. VALOR GLOBAL: 
RS 178.930,00  tam  e setenta e oito mil, novecentos e trinta reais). VI-
GENOA  DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2019, a contar de 11 
de abril de 2019. ASSINATURAS: pelo contratante: Adailton Peneira 
Cavalcante. Prefeito Municipal; Pelo Conuarado: Maria Orcirate Ganes 
de Canalho. Representante Legal. Fanando Falcão/MA. 18 de abril de 
2019. Adailton Ferreira Cavalcante. Prefeito Municipal. 

EXTRADO DE CONTRATO: 028/2019, PREGÃO PRESENCIAL 
N° 009/2019. PARTES: Prefeitura Municipal de Fernando Falcão/ 
MA e empresa CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ 27.125.949/0001-74. OBJETO: Fornecimento de material 
de limpeza.  corner%  ação e higiene, para o Fundo  dc  Desenvolvi-
mento da Educação Básica - FUNDEB, de Fernando Falcão. ASSI-
NATURA: II de abril de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
I - 12.361.0403.2066.0000: Manutenção das Atividades do  FUN. 
DEB  40%, 3.3.90.30.00 Material de Consume.. Fonte de RCCIITSOS 
0.1.05.16-002 001 /0.1.19.0-002 001. BASE LEGAL: Lei Federal n° 
10.520/2002. Decreto Federal  it  3.555/2000, da Lei Complementar 
n° 123/2006, alterada pela Lei 147/2014. e suas alterações, aplicando 
subsidiariamente no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais  
norm;  regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: RS 
186.635.00  Kato  e oitenta e seis  nut,  seiscentos e trinta e cinco reais). 
VIGÊNCIA IX) CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2019.a contar de 
11 de abril de 2019. ASSINATURAS: pelocontranuite:Adailton Farcira 
Cavalturite, Prefeito Municipal; Pelo Contratado: Maria Orcimne Goma 
de Carvalho. Representante Legal. Fernando Falcão/MA. 18 de abril de 
2019. Adailton Ferreira Cavalcante. Prefeito Municipal. 

EXTRADO DE CONTRATO: 029/2019, PREGÃO PRESENCIAL 
N° 009/2019. PARTES: Prefeitura Municipal de Fernando Falcão! 
MA e empresa CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA. 
CNPJ 27.125.949/0001-74. OBJETO: Fornecimento de material de 
limpeza, conservação e higiene, para o Fundo Municipal de Saúde de 
Fernando Falcão. ASSINATURA: II de abril de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: I - 10.122.0200.2079.0000: Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde -  FMS  - 3.3.90.30.00 Material de Consu-
mo. Fonte de Recursos 0.1.02.0-003 001 / 0.1.23.55-003 001. BASE 
LEGAL: Lei Federal n°10.520/2002, Decreto Federal n°3.555/2000, 
da Lei Complementar  it  123/2006, alterada pela Lei 147/2014, e suas 
alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal 
n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares peninentes á espécie. 
VALOR GLOBAL: RS 58.528,50 (c inqüenta e oito mil, quinhentos e 
vinte e oito reais e cinqüenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRA- 

TO: Até 31 de dezembro de 2019, a contar de II de abril de 2019. 
ASSINATURAS: pelo contratante: Adailton Faveira Cavalcante. 
Prefeito Municipal: Pelo Contratado: Maria Oreirtne Gomes de Car-
valho, Representante Legal. Fernando Falcão/MA, 18 de abril de 
2019. Adailton Ferreira Cavalcante. Prefeito Municipal. 

EXTRADO DE CONTRATO: 030/2019, PREGÃO PRESENCIAL 
N°009.'2019. PARTES: Prefeitura Municipal de Fernando  Feick./  
MA e empresa CARVAL110 C4MES DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ 27.125.949/0001-74. OBJETO: Fomecitnento de material de 
limpeza, conservação e higiene, para o Fundo Municipal de Assistên-
cia Social de Fernando Falcão. ASSINATURA: 11 de abril de 2019. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 - 10.301.0225.2122.0000: Ma-
nutenção c Funcionamento de outros Programas da Atenção Básica. 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fonte de Recursos 0.1.14.1-003 
001/0.1.23.54-003 001;11- 08.244.0125.2093.0000: Manuten4o do 
Fundo Municipal de Assistência Social - FNIAS, 3.3.90.30.00 Mate-
rial de Consumo, Fontc de Recursos 0.1.00.0404 001/ 0.1.29.0-004 
001. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 
n° 3.555/2000, da Lei Complementar no 123/2006, alterada pela Lei 
147/2014, e suas alterações. aplicando subsidiariamente no que cou-
ber, a Lei Federal n°8.666/1993 e dentais normas regulamentares per-
tineutesà espécie. VALOR GLOBAL: RS 58.528,50 (cinqüenta e oito 
mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinqüenta centavos). VIGÊNCIA 
DO COINTRATO: Até 31 de dezembro de 2019, a comer de II de 
abril de 2019. ASSINATURAS: pelo contratante: Adailton Ferreira 
Cavalcante, Prefeito Municipal; Pelo Contratado.  Maria Oreirene  
Grimes  de Carvalho, Representante Legal. Fernando FakholdA, 18 
de abnl de 2019. Adailton Peneira Cavalcante. Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO 
MARANHÃO - MA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2019. PREGÃO PRE-
SENCIAL 1.1* 017/2019 CONTRATANTE: Secretaria Municipal 
de Educação de Amarante do  Maranhao  - SEMEDUC. CONTRA-
TADA: FRANCISCO RICARDO DE SOUSA LIMA - ME - CNPJ 
N° 07.980.716/0001-41. OBJETO: contratação de empresa para 
aquisição de géneros alimenticios para merenda escolar 2019. no mu-
nicípio de  Marmite  do Maranhão. PRAZO: INÍCIO: 29.03.2019; 
TÉRMINO: 31.122019. VALOR: RS 93.247,00 (noventa e três mil 
e duzentos e quarenta e sete reais). DOTAÇÂO ORÇAMENTARIA: 
12.361.0251.2452 - Manutenções do Programa PNAE 33.90.30.00 - 
Material de Consumo.  Eason  da Silva  Mein  - Secretario Municipal 
de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 050/2019. PREGÃO PRESEN-
CIALN° 017/2019 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Edu-
cação de Arnarante do Maranhão - SEMEDUC. CONTRATADA: 
TTT DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP - CNPJ N° 19.031.197/0001-
54. OBJETO: contratação de  empress  para aquisição de gèneros ali-
menticios pare merenda escolar 2019. no município de Amarante do 
Maranhão. PRAZO: INICIO: 29.03.2019;  TERM  I NO: 31.12.2019. 
VALOR: RS 1.080.879,50 (hum milhão, oitenta mil, oitocentos e se-
tenta e nove reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMEN- 
TARIA: 12.361.0251.2-052 - Manutenções do Programa PNAE 
3.3.90,30.00 - Material de Consumo. Edllson da Silva VIelra - Se-
en:aerie Municipal  dc  Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA 

EXTRATO DO CONTRATO N 065/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL 008/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Da-
vinópolis (MA). CONTRATADA AUTO POSTO BURITI LTDA. 
- CNPJ 24.758.660/0001-02. OBJETO: aquisição de combustível 
e  &co  lubrificante para atender as necessidades do município de 
Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 10.04.2019 TÉRMINO: 

I

I D.O.  PUBLICAÇÓES DE TERCEIROS 



D.O. PUBLICAÇCIES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA, 25 -ABRIL - 2019. 40  

31.12.2019. VALOR: RS 25.080,00 (vinte e cinco mil e oitenta re-
ais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0006.2005 - Menu-
tenção do Gabinete do Prefeito 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.  
Raimondo  Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

EXTRATO DO CONTRATO NI• 066/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 008/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Da-
vinópolis (MA). CONTRATADA AUTO POSTO BURITI 'LTDA. 
— CNPJ 24.758.660/0001-02. OBJETO: aquisição de combustivel e  
oleo  lubrificante para atender as necessidades do município de Davi-
nópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 10.04.2019 TÉRMINO: 31.122019. 
VALOR: RS 37.20000 (trinta e  sett  mil e duzentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTAIUA: 12.361.04032089- Manutenção do Prog.Nac. de 
Transporte  Fader  PNATE 33.90.30.00 - Material de Consumo. Rai-
mundo Nonato de Almeida dos Santos- Prefeito. 

EXTRATO DO CONTRATO N' 067/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N• 008/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal deDa-
vinópolis (MA). CONTRATADA AUTO POSTO BURITI LTDA. 
— CNPJ 24.758.660/0001-02. OBJETO: aquisição de combustivel 
e óleo lubrificante para atender as necessidades do município de 
Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 10.04.2019 TÉRMINO: 
31.122019. VALOR: RS 41.202,00 (quarenta e um mil e duzentos 
e dois mais). DOTAÇÃO,RÇAMENTARIA: 08.244.0125.2066 - 
Manutenção do  Prop.  de Á‘çpçâo a Criança 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo. Raimundo  Niel°  de Almeida dos Santos - Prefeito. 

EXTRATO DO CONTRATQ -ble 068/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N' 008/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Da-
vinópolis (MA). CONTRATADA AUTO POSTO BURITI LTDA. 
— CNPJ 24.758.660/0001-02. OBJETO: aquisição de  combustive)  
e óleo lubrificante para atender as necessidades do município de 
Davin6polis (MA). PRAZO: INÍCIO: 10.04.2019 TÉRMINO: 
31.12.2019. VALOR: RS 61.620.00 (sessenta e um mil e seiscentos 
e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.302.0210.2058 
- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

EXTRATO DO CONTRATO N' 069/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL ?I' 008/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Da-
vinópolis (MA). CONTRATADA AUTO POSTO BURITI LTDA. 
— CNPJ 24.758.660/0001-02. OBJETO: aquisição de  combustive]  
e oleo  lubrificante pare atender as necessidades do município de 
Davinópolis (MA). PRAZO: INICIO: 10.04.2019 TÉRMINO: 
31.122019. VALOR:  Rs  61.620,00 (sessenta e um mil e seiscentos 
e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.302.0210.2056 
- Manutenção do Prog. de Atenção Básica-  PAD  3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo.  Raimondo  Nonato deAlmeida dos Santos - Prefeito. 

EXTRATO DO CONTRATO N' 070/2019. PREGÃO PRIMER-
CIAL N' 008/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Da-
vinópolis (MA). CONTRATADA AUTO POSTO BURITI LTDA. 
— CNPJ 24.758.660/0001-02. OBJETO: aquisição de combustivel 
e óleo lubrificante  pant  atender as necessidades do municipio de 
Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 10.04.2019 TÉRMINO: 
31.122019. VALOR: RS 70.003,40 (setenta mil,  ads  reais e quarenta 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 20.122.1203.2018 - Ma-
nutenção da Secretaria de Desenvolvimento Rural 3.3.90.30.00 - Mato  
side  Consumo.  Raimondo  Nonato de Almeida dos  Samos  - Prefeito. 

EXTRATO DO CONTRATO N' 071/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N' 008/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Da-
vinópolis (MA). CONTRATADA AUTO POSTO  AMID  LIDA. 
— CNIRI 24.758.660/0001-02. OBJETO: aquisição de combustivel 
e óleo lubrificante para atender as necessidades do município de 
Davinópolis (MA). PRAZO: INICIO: 10.04.2019 TÉRMINO:  

31.12.2019. VALOR: RS 293.737,90 (duzentos e noventa e  ties  
mil, setecentos c trinta e sete reais e noventa centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 15.451.120320844 -Manutenção da Secretaria 
de Infraestrutura e Transporte 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
Raimundo Nonato de Almeida dos %DIOS • Prefeito. 

EXTRATO DO CONTRATO N' 001/2019 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Davinópolis; CONTRATADO: L. S. San-
tos Produtos e Serviços; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios e Agua Mineral; PRAZO: INICIO: 06.02.2019 TÉRMINO: 
0.03.2019; VALOR: RS 10288,60; DISPENSA: N° 001/2018 
- SAÚDE; REGÊNCIA: 8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 10.302.0210.2058 — Manutenção  FMS  — Fundo Municipal de 
Saúde; 3.3.90.30— Material de Consumo— Manutenção da Secretaria 
Saúde; Julintar Hilarino da Silva - Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO N' 002/2019 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Davin/molts; CONTRATADO: L. S. Santos 
Produtos e Serviços; OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza; • 
PRAZO: INICIO: 06.022019 TÉRMINO: 06.03.2019; VALOR: 
RS 12.185,15; DISPENSA: NI° 00212018 - SAÚDE; REGÊNCIA: 
8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.302.0210.2058 — 
Manutenção  FMS—  Fundo Municipal de Saúde; 3.3.90.30— Material 
de Consumo— Manutenção da Secretaria Saúde; Julimar II ilarino da 
Silva - Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO N't 003/2019 CONTRATANTE: Pre-
feitura Mtmicipal de Davin6polis; CONTRATADO: L S. Santos Pro-
dutos e Serviços; OBJETO: Aquisição de Material de Expediente; 
PRAZO: INICIO: 06.02.2019  ARMCO:  06.03.2019; VALOR: RS 
15.696,71; DISPENSA: N° 003/2018 - EDUCAÇÃO; REGÊNCIA: 
8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.122.12032021 — Ma. 
nutenção Secretaria de Educação (QSE); 3.3.90.30 — Material de Come-
mo — Manutenção da Secretaria Educação; hes Pereira Carvalho 

EXTRATO DO CONTRATO N' 072/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 011/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Davinópolis (MA). CONTRATADA CONSTRUTORA BOL EI-
RELL CHN/MF n° 17.196.808/0001-99. OBJETO: contratação de 
empresa para locação de caminhão e !tenor de esteira para atender 
as necessidades do município de Davinópolis (MA). PRAZO: INI-
CIO: 10.04.2019 TÉRMINO: 31.12.2019. VALOR: RS 827.500,00 
(oitocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA: 15.451.1203.2088 - Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura. 3.3.39.00.00- Outros serviços de terceiros - pessoa  
juridic&  Raimundo Nonato de Almeida  elm  Santos - Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA 
DAS CUNHAS-MA 

CONTRATO N° 68/2019. PARTES: CONTRATO DE FORNECI-
MENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNIIÃS-MA, 
E DE OUTRO LADO, A EMPRESA WANDERLEY VIEIRA DE 
SOUSA - ME, CNPJ sob o n° 69.391.654/0001-90. OBJETO: Con-
tratação de empresa  pant  fornecimento de pneus para os velculos que 
servem o Município de Olho d'Água das Cunha& em conformidade 
com a Proposta de Preços apresentada pela Contratada. AMPARO 
LEGAL: Lei n' 10.520/2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. VALOR GLOBAL: RS 112.367.70  (cent*  e doze mil tre-
zentos e sessenta e sete reais e setenta centavos). VIGÈNCIA: a par-
tir da assinatura do contrato até 31.12.2019. OLHO D'ÁGUA DAS 
CUNHAS-MA. 02 de abril de 2019. ASSINATURA: FRANCISCO 
VIANA DA SILVA — Secretário Municipal de Administração; WAN-
DERLEY VIEIRA DE SOUSA, Representante 


	Page 1
	Page 2

